РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЬКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2017  №  74
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.09.2014г. № 51

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский от 15.10.2013г. № 103в «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения», решением Собрания представителей сельского поселения Алькино от 28.12.2016г. № 57 (с изм. от 10.01.2017 №59а, от 27.02.2017 №63, от 02.08.2017г. №69, от 19.09.2017г. №73) «О бюджете сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.09.2014г. № 51 (с изм. от 17.08.2015г. № 46, от 29.12.2015г. № 77, от 29.09.2016г. № 52, от 04.04.2017г. № 13б) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы» раздел «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации»  изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:  16141,3 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 2731,5 тыс. рублей;

2016 год – 3041,4 тыс. рублей;

2017 год – 5280,6 тыс. рублей;

2018 год – 2548,8 тыс. рублей;

2019 год – 2539,0 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 11407,1 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 1184,3 тыс. рублей;

2016 год – 2839,0 тыс. рублей;

2017 год – 3254,6 тыс. рублей;

2018 год – 2069,5 тыс. рублей;

2019 год – 2059,7 тыс. рублей;

областной бюджет:  4734,2 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 1547,2 тыс. рублей;

2016 год – 202,4 тыс. рублей;

2017 год – 2026,0 тыс. рублей;

2018 год – 479,3 тыс. рублей;

2019 год – 479,3 тыс. рублей;

1.2. Раздел 1 «Характеристика существующего состояния благоустройства» дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях ведения учета жилищного фонда и оплаты коммунальных услуг на территории муниципального образования необходимо внедрении подсистемы, которая  предназначена для автоматизированной передачи информации о платежах с лицевых счетов учреждений в ГИС ЖКХ в соответствии с требованиями части 23 статьи 7 Федерального закона от 21 июля 2014г. № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», для чего необходимо закупить оргтехнику (компьютер или ноутбук, принтер, программное обеспечение, также  выполнение всех требований по обеспечению безопасности информации)».

1.3. Раздел 4 «Обобщённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы» таблицу 6 дополнить строкой следующего содержания:
Таблица 6

Система мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси

рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2015-2019 годы»
	139,7
	165,2
	374,2
	302,5
	302,6
	1284,2

	1.1
	Ремонт водопровода
	областной бюджет
	99,9
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	399,9

	1.2
	Ремонт котельных
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	1.3
	Ритуальные услуги

	областной бюджет
	-
	-
	-
	27,0
	27,0
	54,0

	1.4
	Проведение проверки пожарных гидрантов
	бюджет поселения, областной бюджет
	5,6
	5,6
	5,6
	5,5
	5,6
	27,9

	1.5
	Приобретение насосов
	бюджет поселения, областной бюджет
	34,2
	-
	70,0
	70,0
	70,0
	244,2

	1.6
	Проект зоны санитарной охраны водозаборов
	бюджет поселения, областной бюджет

	98,6

	98,6

	1.7
	Кислотная обработка котлов
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	99,6
	-
	-
	-
	99,6

	1.8
	Подготовка технической документации на объекты инженерной инфраструктуры
	областной бюджет
	-
	60,0
	-
	-
	-
	60,0

	2
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	207,7
	118,5
	2418,2
	50,0
	50,0
	2844,4

	2.1
	Ремонт уличного освещения с.Алькино, ул.Строителей, ул.Молодежная
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	389,77026
	-
	-
	389,77026

	2.2
	Общественные работы по благоустройству (взрослые, несовершеннолетние)
	бюджет поселения, областной бюджет
	7,3
	8,0
	41,7
	10,0
	10,0
	77,0

	2.3
	Обустройство детской площадки пос.Нугайка
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	185
	-
	-
	185

	2.4
	Обустройство парковой зоны с.Алькино
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	372,64983
	-
	-
	372,64983

	2.5
	Отсыпка гравийной смесью дороги по ул.Садовая и переулок до спортплощадки с.Алькино
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	1123,57991
	-
	-
	1123,57991

	2.6
	Покос сорной растительности
	бюджет поселения, областной бюджет
	50,0
	-
	236,6
	30,0
	30,0
	346,6

	2.7
	Приобретение ГСМ  и МЗ для триммера
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,6
	12,3
	9,9

	10,0
	10,0
	42,8

	2.8
	Приобретение триммера
	областной бюджет
	32,1
	-
	-
	-
	-
	32,1

	2.9
	Окучивание мусорных свалок

	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	49,2
	-
	-
	-
	49,2

	2.10
	Обрезка деревьев

	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	49,0
	-
	-
	-
	49,0

	2.11
	Приобретение снегоуборочной машины
	бюджет поселения
	50,0
	-
	-
	-
	-
	50,0

	2.12
	Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и благоустройству их дворовых территорий
	бюджет поселения, областной бюджет
	67,7
	-
	-
	-
	-
	67,7

	2.13
	Приобретение оргтехники
	бюджет поселения, областной бюджет

	59,0

	59,0

	3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2015-2019годы»
	24,0
	6,0
	12,6
	12,6
	12,6
	67,8

	3.1
	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности (уплата транспортного налога и проведение тех.осмотра пожарной машины)
	бюджет поселения, областной бюджет
	24,0
	6,0
	12,6
	12,6
	12,6
	67,8

	4
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	5,0
	26,9
	26,0
	26,0
	26,0
	109,9

	4.1
	Барьерная обработка от грызунов
	бюджет поселения
	5,0
	16,0
	26,0
	26,0
	26,0
	99,0

	4.2
	Акарицидная обработка от клещей на территории сельских поселений
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	10,9
	-
	-
	-
	10,9

	5
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения на 2015-2019 годы»
	126,4
	101,1
	99,6
	94,5
	95,2
	516,8

	5.1
	Физическая культура
	бюджет поселения
	17,4
	12,5
	19,6
	14,5
	15,2
	79,2

	5.2
	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	бюджет поселения, областной бюджет
	109,0
	88,6
	80,0
	80,0
	80,0
	437,6

	6
	Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	17,6
	49,2
	42,8
	42,8
	42,8
	195,2

	6.1
	Охрана общественного порядка сельского поселения Алькино
	бюджет поселения, областной бюджет
	17,6
	49,2
	42,8
	42,8
	42,8
	195,2

	7
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2020 года»
	769,3
	909,2
	1024,4
	891,2
	880,6
	4474,7

	7.1
	Уличное освещение
	бюджет поселения, областной бюджет
	702,4
	796,6
	913,9
	869,2
	850,6
	4132,7

	7.2
	Приобретение и установка ламп (светильников) уличного освещения
	бюджет поселения, областной бюджет
	66,9
	112,6
	50,5
	22,0
	30,0
	282,0

	7.3
	Монтаж уличного освещение и прокладка кабеля
	бюджет поселения, областной бюджет

	60,0

	60,0

	8
	Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Алькино муниципального района Похвистневский на 2015-2019 годы»
	1441,8
	1665,3
	1255,8
	1129,2
	1129,2
	6621,3

	8.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	бюджет поселения
	743,0
	603,9
	577,4
	602
	602
	3128,3

	8.2
	Очистка уличных дорог поселения от снега
	бюджет поселения, областной бюджет
	266,5
	242,4
	281,1
	240,0
	240,0
	1270,0

	8.3
	Грейдерование дорог местного значения
	бюджет поселения, областной бюджет
	50,6
	113,8
	177,1
	113,0
	113,0
	567,5

	8.4
	Отсыпка дорог
	бюджет поселения, областной бюджет
	199,2
	610,1
	-
	90,0
	90,0
	989,3

	8.5
	Уплата налога под строительство дороги
	бюджет поселения, областной бюджет
	128,0
	84,1
	84,2
	84,2
	84,2
	464,7

	8.6
	Приобретение и установка дорожных знаков
	бюджет поселения, областной бюджет
	50,0
	11,0
	-
	-
	-
	61,0

	8.7
	Выполнение проектно-сметной документации на установку дорожных знаков
	бюджет поселения, областной бюджет
	4,5
	-
	-
	-
	-
	4,5

	8.8
	Ремонт моста
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	136,0
	-
	-
	136,0

	ВСЕГО

	2731,5
	3041,4
	5280,6
	2548,8
	2539,0
	16141,3

1.4. Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования мероприятий Программы в 2015 - 2019 годах составляет:

в 2015 году – 2731,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 3041,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 5280,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 2548,8  тыс. рублей;

в 2019 году – 2539,0  тыс. рублей.

Общий объем финансирования составляет 16141,3  тыс. рублей.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алькинский вестник».

4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселения                                                                               И.Х. Муллабаев